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02 EDITORIAL

Anem a meés.

La Lliga Bankia d’escala i corda, com el seu campionat germa de raspall,
mantindra en el present exercici els canvis que es van aplicar en la temporada
anterior en el format de competicio i el sistema de puntuacio. Més partides,
més temps gaudint de les primeres figures i més equilibri van ser els resultats.
Enguany, la gran novetat es troba en el nombre de participants. Dels habituals
sis trios competint s’ha passat a set. Pot semblar una xifra minima, de poca
rellevancia, pero en realitat és una dada a tindre molt en compte.

La conseqliencia més evident és que la fase regular ja no constara de trenta
partides sind de quaranta-dos. Aixo implica que seran prou més les possibilitats
de veure en acci6 als maxims exponents del joc per dalt corda. A més a més,
la competicié visitara més trinquets, i per tant localitats, de les tres provincies
de la Comunitat Valenciana.

L'augment en el nombre d’equips també fa que I'exigencia per als pilotaris
siga més gran. Ara en son més els rivals a batre, cadascun amb les seues
virtuts i particularitats, amb la qual cosa creix la diversitat en les partides. | s’ha
reduit el marge d’error de manera considerable. Abans, dos equips es queda-
ven fora de la fase final. Ara en sén tres, quasi la meitat. Un mal dia es pot
pagar car.

La inclusio d'un equip més també demostra que la disciplina d’escala i corda
esta viva i es renova. Afortunadament, creix el nombre de jugadors que tenen
el nivell que s’exigeix en la maxima competicié per equips. Estan els que hi
havien d’estar, els campions de tot que en els darrers anys s’estan alternant en
la consecucio dels titols més importants, com ara el de la Lliga Bankia. | estan
els novells, que s’ho han guanyat a pols. Va de bo per a tots.

Publicacié de Bankia amb la col-laboracié de la Fundaci6 < rle
per la Pilota Valenciana. [N
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04 EQUIPS ESCALA | CORDA

Calendari.
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Jornada

1

Jornada

2

Jornada

3

Jornada

4

Jornada

]

Jornada

6

Jornada

1

DIA

DIVENDRES
DISSABTE
DIUMENGE

DIVENDRES
DISSABTE
DISSABTE

DIMECRES
DISSABTE
DIUMENGE

DIVENDRES
DISSABTE
DIUMENGE

DIVENDRES
DISSABTE
DIUMENGE

DIVENDRES
DISSABTE
DIUMENGE

DIMECRES
DISSABTE
DIUMENGE

Per designar
Per designar
Per designar

Per designar

12 VOLTA

DATA HORARI

10/1/20
11/1/20
12/1/20

17/1/20
18/1/20
18/1/20

22/1/20
25/1/20
26/1/20

31/1/20
1/2/20
2/2/20

7/2/20
8/2/20
9/2/20

14/2/20
15/2/20
16/2/20

19/2/20
22/2/20
23/2/20

10-11/4
10-11/4
17 a 19/4
17 a 19/4

18:30
18:00
11:30

18:00
18:15
18:00

18:30
18:15
17:30

18:30
18:00
18:30

18:00
18:00
16:30

18:00
18:15
11:30

18:30
18:00
11:30

TRINQUET EQUIPS
Vila-real Vila-real / Montserrat
Pelayo meadsryengqggr/ Almussafes
éz \'jglt\)tljzma Dénia / Benidorm
Sueca Benidorm / Montserrat
Pedreguer meadsryen%ggr/wla—rea\
Pelayo Almussafes / Murla

Guadassuar &edreguer / Benidorm

Pedreguer

Benissa

Vila-real
Pelayo

Alzira

Vilamarxant

Pelayo

asymas

Vila-real / Murla
Montserrat / Dénia

Pedreguer / Dénia
Masymas

Vila-real / Aimussafes

Benidorm / Murla

Benidorm / Almussafes

Pedreguer / Montserrat
Masymas

Bellreguard  Dénia / Murla

Sueca
Pedreguer

Dénia

Montserrat / Murla
Benidorm / Vila-real

Dénia / Almussafes

Guadassuar Montserrat / Almussafes

Pelayo
Xabia

Pedreguer / Murla
Masymas

Dénia / Vila-real

Per designar
Per designar
Per designar

Per designar

Les dates i horaris poden canviar per motius organitzatius o climatologics.
Per a més informacié, consulta la web oficial de la Fundacié o descarrega't I'app.
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Jornada

8

Jornada

9

Jornada

10

Jornada

11

Jornada

12

Jornada

13

Jornada

14

EQUIPS:

DIA

DISSABTE
DISSABTE
DIUMENGE

DISSABTE
DIUMENGE
DIUMENGE

DISSABTE
DIUMENGE
DILLUNS

DISSABTE
DIUMENGE
DIUMENGE

DIVENDRES
DISSABTE
DIUMENGE

DILLUNS
DIMARTS
DIMECRES

DIVENDRES
DISSABTE
DIUMENGE

DIUMENGE

2°VOLTA

DATA HORARI

29/2/20
29/2/20
1/3/20

7/3/20
8/3/20
8/3/20

14/3/20
15/3/20
16/3/20

21/3/20
22/3/20
22/3/20

27/3/20
28/3/20
29/3/20

30/3/20
31/3/20
1/4/20

3/4/20
4/4/20
5/4/20

26/4/20

Almussafes: De la Vega,Raul i Monrabal II.
Benidorm: Pere Roc I, Javi i Carlos.
Dénia: Soro Ill, Félix, i Héctor (Arago).

Montserrat: Marc, Jesus i A. Gimeno (Miguelin).

Murla: Genovés Il, Santi i Bueno (Oltra).

Pedreguer - Masymas: Francés, Nacho i Pere (P.Salvador).

Vila-real: Puchol Il, Tomés Il i Guillermo.

18:00
18:00
17:00

18:00
11:30
18:00

18:15
11:30
18:00

18:00
11:30
18:00

18:00
18:00
16:30

18:30
18:00
18:30

22:45
18:15
18:00

11:30

TRINQUET

Borriana
Petrer

Massamagrell

Pelayo
Murla

Guadasuar

Pedreguer
Dénia
Castelld

de la Plana
Pelayo

Benidorm

La Pobla
de Vallbona

Sueca
Pelayo
Bellreguard

La Pobla de
Vallbona

Massamagrell

Guadasuar

Vila-real
Pedreguer

Massamagrell

#pilota
professional

EQUIPS

Vila-real / Montserrat

Pedreguer / Almussafes
Masymas

Benidorm / Dénia

Benidorm / Montserrat
Murla / Almussafes

Pedreguer / Vila-real
Masymas

Pedreguer / Benidorm
Masymas

Murla / Vila-real

Dénia / Montserrat

Pedreguer / Dénia
Masymas

Murla / Benidorm

Almussafes / Vila-real

Pedreguer / Montserrat
Masymas

Murla / Dénia

Almussafes / Benidorm

Benidorm / Vila-real
Almussafes / Dénia

Murla / Montserrat

Vila-real / Dénia

Pedreguer / Murla
Masymas

Almussafes / Montserrat

Per designar
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06 RESUM ESCALA | CORDA 2019

Quatre mesos d’incertesa, una final que
es va decidir per detalls i llagrimes després
de la consecuci6 del titol.

La del 2019 va ser una Lliga Bankia que va deixar grans records. Mentre es
va disputar la fase regular, el de les nombroses partides que es van decidir per
la minima aixi com I'espectacle que es va presenciar en la practica totalitat de
les trenta lluites que van designar als quatre semifinalistes.

Pere Roc Il, Santi i Monrabal Il van haver de suar sang per a eliminar a
Puchol I, Radl i Bueno. Un joc de diferencia va decidir la classificacio dels
primers. Per part seua, De la Vega, Félix i Nacho van guanyar 'anada i la torna-
da davant, Francés, Pere i Tomas Il. | va arribar el dia de coronar als millors.
60-50 va ser el marcador de la final. Nacho no va poder contenir les llagrimes
en el lliurament de trofeus, De la Vega es consagrava defensant I'escut del seu
poble, Almussafes, i Félix s’erigia en un dels historics de la competicié amb el
seu tercer campionat.
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ESCALA i CORDA

Quadre d’honor.

Lliga

12
22
32
42
52
62
72
82
92

10°

11¢

122

13°

142

157

16°

17¢
18°
19°

207

21°

22°

28

242

25°

26°

270

28°

Data

1992
1993
1994
1995
1996
1997
1998
1999
2000
2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019

Campi6

SARASOL, SARASOL II

PIGAT II, XATET Il, PEPET
OLTRA, PERELE, PERELE II
PIGAT II, PIGAT Ill, PEPET
PIGAT II, PIGAT I1I, SERRANO
ALVARO, ONATE Il, MUEDRA
SARASOL, SARASOL II
SARASOL, SARASOL I

RIBERA, ONATE 11, TINO
ALVARO, DANI

ALVARO, TINO

NUNEZ, FELIX, JESUS
MEZQUITA, TATO, TINO
MEZQUITA, TATO, CANARI
MEZQUITA, TATO, CANARI
NUNEZ, MELCHOR, TINO
GENOVES II, SARASOL II, HECTOR
GENOVES II, SALVA, HECTOR II
GENOVES I1, SALVA, NACHO
MIGUEL, DANI

ALVARO, SALVA, HERRERA
SORO Ill, JESUS

FAGECA, JAVI, MONRABAL II
PUCHOL II, SANTI

MIGUEL, PERE, HECTOR Il
PERE ROC II, FELIX, MONRABAL II
PERE ROC I, JESUS, CARLOS
DE LA VEGA, FELIX, NACHO

#pilota
grufessional 07

Subcampio

FENOLLOSA, EDI, TINO
PUCHOL, SARASOL II, PASCUAL I
PIGAT II, XATET Il, PEPET

OLTRA, SOLAZ, TINO

ALVARO, SOLAZ, JOAQUIN
OLTRA, JOSE MARIA

NUNEZ, VORO, TINO

PIGAT II, PIGAT I, SANCHIS
ALVARO, TATO, PASCUAL Il
LEON, SARASOL II, FELIX
CERVERA, SOLAZ

ALVARO, TINO

SARASOL I, SARASOL Il

LEON, SARASOL Il

ALVARO, PIGAT Il

MEZQUITA, SARASOL II, ONATE Il
MIGUEL, GRAU, RAUL II

SORO I, TATO, ONATE |

PEDRO, JAVI, ONATE II

NUNEZ, TATO, SANTI

FAGECA, JAVI, TINO

PUCHOL II, TATO, HERRERA
LEON, SANTI, TOMAS II

PERE ROC I, DANI, MONRABAL II
SORO III, SALVA

SORO 11, JAVI

FRANCES, JAVI, BUENO

PERE ROC I, SANTI, MONRABAL ||
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08 ' ENTREVISTA

De la Vega: la sensacio de 2019
busca repetir titol.

“Ara em veuen com un rival de prestigi,
Ja no tinc eixe factor sorpresa”

Ets el vigent campié de la Lliga, és un desafiament defendre
el titol?
- Es complicat. Hi ha equips molt forts i compensats. S'afronta amb il-lusié
com l'any passat. En ser el campid, tinc més mirades cap a mi i un poc de
pressio. Tractaré de fer-ho el millor possible.

'any passat vas ser la gran sensaci6 de la Lliga, perd ara ja no ets
cap desconegut.
- He fet una gran temporada el 2019 i tot és diferent. Et veuen com a un
rival de més prestigi, ja no tinc eixe factor sorpresa. Que em coneguen, m'enor-
gulleix. Consolidar-me com a professional és bonic.

FEDERACIO
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Canvies de companys, com us adaptareu i quin estil de joc pot oferir el
teu equip amb Raul i Monrabal 117
-Podem ser un equip solid i defensiu, que als altres els coste fer el quinze.
No som pegadors. Monrabal Il es el que més quinze té dels tres. Raul t¢ molta
experiencia, em pot donar calma. Jugue prou comode en ell. Pense que
podem acoblar-se bé a la canxa.

Repeteixes com el rest més jove de la Lliga, aix0 ja no és una pressi6
per a tu?
-Tampoc hauria de tindre jo tanta pressio, els veterans tenen més experien-
cia que jo. He crescut molt enguany jugant a munto6 de partides i pense que
eixe aprenentatge adquirit es notara a la Lliga.

Com veus als altres equips? Quina és la recepta per a repetir al

campionat?

-M'agraden els equips de Murla, Vila-real i Benidorm. A mi m’agradaria
repetir enguany amb la Lliga. La férmula és entendre's com a conjunt, que
cadascU jugue la seua pilota, entendre'ns tant dins com fora del trinquet, ser
regulars i no ensorrar-se al moment decisiu com a la fase final.
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10 EQUIPS

Pedreguer-mym

‘ ﬁ ‘ Ajuntament
A1) de Pedreguer | Y7 [MEBYIHES

FRANCES NACHO PERE

Alvaro José Francés Moreno. Nacho Chacén Dalmau. Pere Ribes Garcia.
Rest. Mitger. Punter.

23 anys. 30 anys. 34 anys.

Petrer. Beniparrell. Pedreguer.

Si I'equip ideal és aquell que esta format per un escaleter que amb el seu
exquisit domini de la pilota treballa per a preparar el quinze dels seus compan-
ys, i estos tenen la capacitat de sumar des de practicament qualsevol posicio i
circumstancia, el de Pedreguer-Masymas respon perfectament a estes caracte-
ristiques.
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Montserrat

e
e

MARC

Marc Gimeno Sanchez.
Rest.

25 anys.

Montserrat.

.,

Ajuntament
de Montserrat

JESUS

Jesus Cebria Del Rey.
Mitger.

34 anys.

Silla.

#pilota
grufessional 11

ALVARO GIMENO

Alvaro Gimeno Burgos.
Punter.

21 anys.

Massalfassar.

La pegada és la millor carta de presentacié d’'este equip. Tres canoners
uneixen les seues forces en una aventura il-lusionant per a un jove punter que
debuta en la Lliga, un rest que una vegada superades les lesions busca consoli-
dar-se entre els millors i un dels mitgers classics i imprescindible en els grans

esdeveniments.
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12 EQUIPS

- '{A t t
Déenia | ¥ e

SORO I FELIX HECTOR

Francesc Soro Juan. Félix Pefiarrubia Larrosa. Héctor Vidal Hernandez.
Rest. Mitger. Punter.

35 anys. 40 anys. 33 anys.

Massamagrell. Dénia. Laguar.

La veterania al poder. Tres pilotaris pels quals sembla que no passen els anys
perqué continuen acaparant titols i donant lligons practiques als trinquets de
com s’ha de jugar a pilota. Sense anar més lluny, Soro Il ostenta el guardé de
campi6 individual mentre que Félix és el mitger campié de I'edicié anterior de
la Lliga. Tres il-lustres.
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Murla | #p i

GENOVES I

José Cabanes Corcera.
Rest.

38 anys.

El Genovés.

SANTI

Santiago Ortufio Orquin.
Mitger.

33 anys.

Finestrat.

#pilota
grufessional 13

BUENO

Victor Bueno Gimeno.
Punter.

29 anys.

Meliana.

Un equip experimentat amb tecnica depurada al rest, pilota de quinze al mig
i maxima seguretat en la punta. Tres linies de caracteristiques totalment
diferents que atorguen equilibri al joc en conjunt. A més a més és un equip
d’amics, de companys amb molt bona sintonia que prioritzen els interessos del
grup per damunt de les individualitats.
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14 EQUIPS

BIENIT

Benidorm | be

PERE ROC Il

Rodrigo Sebastia Alonso.
Rest.

27 anys.

Benidorm.

R

JAVI

Javi Sanso Leon.
Mitger.

35 anys.
Massalfassar.

CARLOS

Carlos Sanchis Pou.
Punter.

29 anys.

El Genovés

Tres de les figures que son fixes en les cites de més rellevancia, amb un
curriculum replet de titols dels campionats oficials, es reuneixen en un mateix
equip. Es un trio que, per les seues caracteristiques, destaca en totes les
facetes del joc. Perd sobretot és un conjunt competitiu pel caracter guanyador
dels seus components.
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Vila-real

PUCHOL I

F. Xavier Puchol Catalufa.
Rest.

28 anys.

Vinalesa.

juntament
de Vila-real

TOMAS I

Juan Butista Buigues Mestre.
Mitger.

31 anys.

Xalé.

#pilota
grufessional 15

GUILLERMO

Guillermo Alandes.
Punter.

25 anys.

El Puig.

El pilotari que molts assenyalen com el més determinant del moment,
Puchol I, encapcala amb el seu estil elegant i efica¢c una formacié que es
completa amb dos debutants al mig i en la punta, que han tingut esta recom-
pensa pel seu bon fer durant mesos. Es tracta d’un equip passador que a més

carrega. Ho té tot.
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